

**Lucrari de reparatie capitala a  
drumurilor din comuna Tirnova r.  
Donduseni**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

**Valoarea de deviz 900 836,87 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                            | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                 |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                  |       |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu          |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                | 4     | 5                                     | 6                                     | 7                               |
|        |                             | <b>1. Imbracaminte din beton asfaltic</b>                                                                                        |       |                                       |                                       |                                 |
| 1      | DH02B                       | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                     | 100m2 | 37,8500                               | 39,60<br>0,00                         | 1 498,86<br>0,00                |
| 2      | DA12B                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire | m3    | 378,5000                              | 297,68<br>19,51                       | 112 670,73<br>7 385,29          |
| 3      | DB19E                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica                  | m2    | 1 630,000<br>0                        | 96,68<br>1,63                         | 157 594,92<br>2 650,38          |
| 4      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                     | t     | 0,4890                                | 9 330,55<br>0,00                      | 4 562,64<br>0,00                |
| 5      | DB16H                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica               | m2    | 3 785,000<br>0                        | 104,67<br>1,63                        | 396 191,09<br>6 154,41          |
| 6      | DI115                       | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm                                                                | m2    | 1 200,000<br>0                        | 23,07<br>1,03                         | 27 683,38<br>1 237,06           |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                     | lei   |                                       |                                       | 700 201,62                      |
|        |                             | <b>Total Imbracaminte din beton asfaltic</b>                                                                                     |       |                                       |                                       | <b>700 201,62<br/>17 427,14</b> |

| 1 | 2 | 3                       | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|-------------------------|---|---|---|---|
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b> |   |   |   |   |

|  |  |                         |       |                   |
|--|--|-------------------------|-------|-------------------|
|  |  | Total                   | lei   | 700 201,62        |
|  |  | CASM                    | 24 %  | 4 182,51          |
|  |  | Total                   |       | 704 384,13        |
|  |  | Cheltuieli de regie     | 5 %   | 35 219,21         |
|  |  | Total                   |       | 739 603,34        |
|  |  | Beneficiu               | 1,5 % | 11 094,05         |
|  |  | Total                   |       | 750 697,39        |
|  |  | TVA                     | 20 %  | 150 139,48        |
|  |  |                         |       | <b>900 836,87</b> |
|  |  | <b>Total deviz:</b>     |       |                   |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b> |       | <b>17 427,14</b>  |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)